
UCHWAŁA NR XL/367/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2021 roku, 
zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- uchwała Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 

- uchwała Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r.,  wprowadza się następujące 
zmiany. 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu ogółem o kwotę 9 680,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu ogółem o kwotę 9 680,00 zł.  

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Wprowadza się do uchwały budżetowej na 2022 rok załącznik nr 16 "Środki z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy" w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść § 18 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek lub emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2) emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 2 000 000,00 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 
pracy i wydatków majątkowych, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7DD2CB-DDC9-4B2A-BBCE-616B71BA871E. Podpisany Strona 1



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

d) zmianą kwot, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7DD2CB-DDC9-4B2A-BBCE-616B71BA871E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 079 838,16 7 680,00 1 087 518,16

85295 Pozostała działalność 471 813,75 7 680,00 479 493,75

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 7 680,00 7 680,00

855 Rodzina 8 000 703,00 2 000,00 8 002 703,00

85595 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 2 000,00 2 000,00

50 519 983,01 9 680,00 50 529 663,01Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/367/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 12 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7DD2CB-DDC9-4B2A-BBCE-616B71BA871E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 056 981,16 7 680,00 2 064 661,16

85295 Pozostała działalność 511 813,75 7 680,00 519 493,75

3110 Świadczenia społeczne 486 377,48 6 360,00 492 737,48

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 374,00 175,00 1 549,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 192,80 25,00 217,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 120,00 620,00

855 Rodzina 8 297 432,00 2 000,00 8 299 432,00

85595 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 940,00 1 940,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 60,00 60,00

52 417 046,27 9 680,00 52 426 726,27Razem:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/367/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 12 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7DD2CB-DDC9-4B2A-BBCE-616B71BA871E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00   7 680,00   7 680,00   0,00   7 680,00   7 680,00   

85295 Pozostała działalność 0,00   7 680,00   7 680,00   0,00   7 680,00   7 680,00   

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   7 680,00   7 680,00   0,00   

3110 Świadczenia społeczne 0,00   6 360,00   6 360,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   175,00   175,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00   25,00   25,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   1 000,00   1 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   120,00   120,00   

855 Rodzina 0,00   2 000,00   2 000,00   0,00   2 000,00   2 000,00   

85595 Pozostała działalność 0,00   2 000,00   2 000,00   0,00   2 000,00   2 000,00   

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   2 000,00   2 000,00   

3110 Świadczenia społeczne 0,00   1 940,00   1 940,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   60,00   60,00   

0,00   9 680,00   9 680,00   0,00   9 680,00   9 680,00   Razem:

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/367/22

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 12 kwietnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7DD2CB-DDC9-4B2A-BBCE-616B71BA871E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XL/367/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2022 rok 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 9 680,00 zł, w tym:  

1) Zwiększa się o kwotę 7 680,00 zł dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy, z przeznaczeniem na: 

a) bezpłatną pomoc psychologiczną w kwocie 1 200,00 zł, 

b) na wypłatę świadczeń 300+ w kwocie 6 120,00 zł, 

c) na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 360,00 zł na marzec 2022 r. 
(dział 852, rozdział 85295, paragraf 2700). 

2) Zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy, z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych na marzec 2022 r. (dział 855, rozdział 85595, paragraf 2700). 

2. Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 9 680 zł, w tym:  

1) Zwiększa się wydatki o kwotę 7 680,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych, wynagrodzeń 
bezosobowych wraz z pochodnymi od wynagrodzeń oraz na zakup materiałów i wyposażenia. Zwiększa się 
środki na wydatki ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców 
z Ukrainy. Środki pochodzą z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu na realizację świadczeń 300+, zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży oraz udzielenie pomocy 
psychologicznej (dział 852, rozdział 85295, paragraf 3110, paragraf 4110, paragraf 4120, paragraf 
4170 i paragraf 4210). 

2) Zwiększa się wydatki o kwotę 2 000,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych oraz na zakup materiałów 
i wyposażenia. Zwiększa się środki na wydatki ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na 
działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. Środki pochodzą z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu na realizację świadczeń rodzinnych (dział 855, rozdział 85595, paragraf 3110 i paragraf 4210). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F7DD2CB-DDC9-4B2A-BBCE-616B71BA871E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Punkt 2
	Paragraf 4 zm. Punkt 3
	Paragraf 4 zm. Punkt 4
	Paragraf 4 zm. Punkt 5
	Paragraf 4 zm. Punkt 6
	Paragraf 4 zm. Punkt 6 Litera a
	Paragraf 4 zm. Punkt 6 Litera b
	Paragraf 4 zm. Punkt 6 Litera c
	Paragraf 4 zm. Punkt 6 Litera d


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



